



تاریخ
۲۴
آذر
۱۴۰۱
پنجشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

وزیر نفت گفت به جزمشترکین پله ۱ و ۲ و ۳:

مشترکان پله ۴ تا ۱۰ گاز

نقره‌داغ می‌شوند

افزایش تعرفه گاز پرمصرف‌ها از ۱۶ آذر اجرایی شده

و در قبوض دی ماه قابل مشاهده است

برخورد و رفتار صادقانه مسئولان با مردم بهترین اهرم بازدارنده خشم عمومی است. دیروز رئیس قوه قضاییه بر برخورد صادقانه مسئولان با مردم تاکید داشت آیا در سه چهار دهه گذشته امروز وزیر نفت، پیام نقره داغ کردن مشترکان به اصطلاح پرمصرف گاز را داد. وی گفت: در صورتی‌جویی مردم و کاستن از میزان مشترکانی که در پله ۱ تا ۳ قرار می‌گیرند که همان قیمت قبلی تعرفه را می‌پردازند، سایر مشترکان تا پله ۱۰ پرمصرف محسوب شده و باید قیمت بسیار بالاتری را بپردازند به نحوی که وی از آن به «نقره داغ» تعبیر کرده است. اخیراً نیز مخابرات کاهش نیافته بلکه اضافه هم شده تعرفه تلفن ثابت را چند برابر کرد. لابد چند روز دیگر نوبت افزایش تعرفه‌های آب و برق است! دلایل دیگری دارد که تحلیل می‌خواهند قیمت حامل‌های انرژی را بالا ببرند به جای اینکه صادقانه بگویند می‌خواهیم قیمت اینها را بالا ببریم تا محل درآمدی برای دولت باشد دنبال بهانه‌های واهی و توجیهاتی می‌گردند که مردم را قانع کنند درحالی‌که نه تنها مردم قانع نمی‌شوند بلکه به خاطر اینکه این بهانه‌ها و توجیهات این قدر تکرار شده که مردم آنها را از حفظ کرده‌اند، ناراحت و خشمگین می‌شوند.

رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر مطرح کرد؛

در حوزه پیشگیری از مواد مخدر

غفلت کرده ایم



رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: متأسفانه در حوزه پیشگیری از همه ظرفیت‌ها استفاده نکردیم و در زمینه پیشگیری غفلت داشته‌ایم. به گزارش خبرنگار مهر، اسکندر مؤمنی در حاشیه مراسم تبادل تفاهم‌نامه همکاری مشترک ستاد مبارزه با مواد مخدر و دانشگاه آزاد اسلامی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تفاهم‌نامه پیشرو با سه هدف پژوهش، درمان و پیشگیری مواد مخدر خواهد بود گفت: در حوزه درمان ما با شیوه‌های جدید اقدامات خود را صورت خواهیم داد. یکی از مشکلاتی که ما در این زمینه با آن مواجه هستیم؛ تعداد زیاد کسانی که پیش از این استعمال مواد مخدر را ترک کرده ولی مجدداً به مواد مخدر بازگشته‌اند.

مؤمنی با بیان اینکه بر اساس آمارهای بررسی شده ۷۰ درصد معتادان پس از ترک مجدداً به مواد مخدر بازمی‌گردند. گفت: علت این موضوع تنها به شیوه‌های درمانی مربوط نیست، ما باید توانمندسازی را بیشتر مدنظر قرار دهیم؛ شرایطی

نماینده مردم ایرانشهر در مجلس گفت: ارزش پول ملی کشور بی‌سابقه‌ترین سقوط را تجربه می‌کند و متأسفانه تدبیری برای جلوگیری از پدیده شوم سقوط ارزش پول ملی شاهد نیستیم.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالناصر درخشان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود، گفت: متأسفانه گرفتاری‌ها و رنج‌های مردم در حوزه معیشت رو به افزایش است و باید تدبیری برای رفع مشکلات اقتصادی مردم کرد.

نماینده مردم ایرانشهر در مجلس:

ارزش پول ملی کشور بی‌سابقه‌ترین سقوط را تجربه می‌کند

نماینده مردم ایرانشهر در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ارزش پول ملی کشور بی‌سابقه‌ترین سقوط را تجربه می‌کند و سقوط ارزش پول ملی به معنای کاهش قدرت خرید مردم، کاهش اعتماد به نفس مردم و شرمندگی بیشتر پدران و نان‌آوران نزد فرزندان و خانواده آنان است. وی تصریح کرد: متأسفانه تدبیری برای جلوگیری از پدیده شوم سقوط ارزش پول ملی شاهد نیستیم، در حالی که باید برای کنترل این وضعیت تدابیر اساسی اتخاذ شود.

عضو مجمع نمایندگان استان کرمان:

«بقالی‌ها» در کنار «ماست»، «فیلترشکن» می‌فروشند!



است که پلتفرم‌های داخلی خصوصاً آنهایی که ۵ سال پیش یارانه‌های زیادی گرفتند، باید به فکر تقویت زیرساخت‌ها باشند در غیر اینصورت به محض رفع فیلترینگ پلتفرم‌های خارجی، مردم قطعاً به سراغ استفاده از آنها خواهند رفت.

وی ادامه داد: هوش و ذکاوت ایرانی‌ها بسیار بالا است و نخنگانی که توانستند پهباد آمریکا را زمین بشانند، یعنی قدرت ساخت پلتفرم‌های بسیار بهتر از انواع خارجی را هم دارند؛ اما عدم انجام این کار نشان می‌دهد که این یارانه‌های که به پلتفرم‌های داخلی دادند، در جای دیگری هزینه شده است.

اعظمی در پایان خاطرنشان کرد: برای فعالیت صفحه اینستاگرام مجلس، از فیلترشکن استفاده می‌شود و یا وقتی خبرهای کمیسیون را بارگذاری می‌کنیم، یعنی برای اطلاع رسانی، همه مجبور هستیم از فیلترشکن استفاده کنیم، بنابراین وزیر ارتباطات باید فکر اساسی در این خصوص داشته باشد در غیر اینصورت بعد از تعطیلات مجلس، طرح سؤال خواهیم داشت و قطعاً امضا هم به اندازه کافی برای این سؤال جمع‌آوری خواهد شد.

کاهش ۳۵ درصدی ازدواج و افزایش ۴۰ درصدی طلاق



دبیر ستاد ملی جمعیت در ادامه با اشاره به آمارهای مقایسه‌ای میان سال ۱۳۹۰ و ۱۴۰۰، گفت: در سال ۱۳۹۰ تعداد ازدواج ۸۷۴ هزار بود که این رقم در سال ۱۴۰۰ به ۵۷۰ هزار کاهش پیدا کرد. وی افزود: تعداد طلاق در سال ۹۹ حدود ۱۴۳ هزار عدد بود که در سال ۱۴۰۰ عدد به ۲۰۰ هزار افزایش یافت. نرخ باروری در سال ۱۳۹۰، ۱٫۷۹ بود که در سال ۱۴۰۰ رسید.

به گزارش تابناک به نقل از خانه ملت، دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: در سال ۱۳۹۰ تعداد ازدواج ۸۷۴ هزار مورد بود که این رقم در سال ۱۴۰۰ به ۵۷۰ هزار کاهش پیدا کرد. تعداد طلاق هم در سال ۹۹ حدود ۱۴۳ هزار مورد بود که در سال ۱۴۰۰ این عدد به ۲۰۰ هزار افزایش یافت.

نرخ باروری در سال ۱۳۹۰، ۱٫۷۹ بود که در سال ۱۴۰۰ نرخ باروری به ۱٫۶۵ رسید. دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: نرخ سالمندی ۸٫۳ بود و اکنون به ۱۰٫۵ رسیده است.

به گفته وی این اعداد نشان می‌دهد که ما بحرانی را در حوزه ازدواج، طلاق و سالمندی پیش رو داریم که باید به آن توجه کنیم؛ علت تمام این موضوعات را باید در فرهنگ‌سازی جستجو کرد.

با توجه به اعداد گفته شده، ازدواج از ۸۷۴ هزار مورد به ۵۷۰ هزار رسیده که با کاسته شدن ۳۰۴ هزار موردی، نشان‌دهنده کاهش ۳۵ درصدی ازدواج است. همچنین طلاق از ۱۴۳ هزار مورد با افزایش ۵۷ هزار موردی، به ۲۰۰ هزار مورد رسیده که این هم نشانگر افزایش ۴۰ درصدی جدایی‌ها در این ۱۰ سال است.

وزیر نفت گفت به جزمشترکین پله ۱ و ۲ و ۳:

مشترکان پله ۴ تا ۱۰ گاز نقره‌داغ می‌شوند

افزایش تعرفه گاز پرمصرف‌ها از ۱۶ آذر اجرایی شده و در قبوض دی ماه قابل مشاهده است

به گزارش خبرنگار ایلنا، جواد اوجی وزیر نفت در پایان جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران در مورد تصمیم دولت برای مشترک پرمصرف گاز گفت: در رابطه با بحث ناترازی و گازرسانی مستضربید این روزها هوا به شدت سرد شده است ما در حدود ۱۷ استانمان یخبندان را داریم پیش‌بینی ما این است که امسال گازتر از سال گذشته و سال قبل کاهش شدید دما را داریم. به همین خاطر تدابیر خیلی خوبی شرکت ملی گاز و همکاران ما در صنعت نفت و گاز انجام دادند که انشاءالله تا جایی که می‌شود امسال زمستان را بدون چالش به خصوص برای بخش خانگی پشت سر بگذاریم.

وی افزود: هفته گذشته در دولت مصوبه خیلی خوبی در رابطه با تعرفه‌های گاز مشترکین پرمصرف که خارج از الگوی مصرف استفاده می‌کنند داشتم که تعرفه آنها افزایش پیدا کرد. در رابطه با بسته تعرفه گاز

۱۲ پله را تعرفه کردیم، به پله‌های یک، دو و سه هیچ افزایش قیمتی نخروده است همان قیمت سال گذشته را داریم که نزدیک به ۶۰، ۷۰ درصد مشترکین ما می‌شود از ۲۵ میلیون مشترک که شرکت گاز در بخش خانگی و تجاری دارد آن دسته از مشترکین که در پله ۱ و ۲ و ۳ هستند و سقف الگوی مصرف را رعایت می‌کنند هیچ گونه افزایش قیمتی متوجه‌شان نشده و قیمت برای آنها همان قیمت سال گذشته است. وزیر نفت یادآور شد: اما از پله چهار افزایش قیمت را داشتیم و پله‌های

شهردار شیراز عنوان کرد؛

ایجاد در آمد پایدار با ارتقای فرهنگ شهروندی

سیستم حمل‌ونقل هوشمند را پیگیری می‌کنیم



پیدا کند و شهروند مسئولیت‌پذیر باشد، درآمد پایدار نیز بیشتر می‌شود. هادی شه دوست شیرازی معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز نیز این نشست را فتح بایی برای استفاده تجارب فعالین این عرصه در حمل‌ونقل مدیریت شهری دانست.

اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۵۲۸

سال

بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

مدیرکل ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم:

متوسط IQ جامعه ایرانی

بین ۸۰ تا ۸۵ است



به گزارش ایلنا، محمدسعید سیف در نشست مشترک مدیران ارتباط با جامعه و صنعت، پیشرفت کشورها را مرهون عواملی چون برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری، نیروی انسانی و تجربه و دانش انباشته دانست و افزود: وضعیت سرمایه‌گذاری ما در بخش تحقیق و توسعه در ایران آنچنینی که در دنیا رخ داده، فاصله زیادی دارد به گونه‌ای که در ایران نیم درصد از تولید ناخالص ملی صرف تحقیق و توسعه می‌شود ولی این میزان در دنیا ۳ تا ۴ درصد است.

وی با اشاره به وضعیت نیروی انسانی متخصص اظهار کرد: تعداد نیروی انسانی متخصص در ایران ۷۵۰ نفر در یک میلیون نفر جمعیت است و این میزان در کشور سنگاپور ۶۱۷۳ نفر در یک میلیون نفر و در کشور دانمارک ۶۳۷۴ نفر در یک میلیون نفر است. سیف ادامه داد: اینکه گفته می‌شود میزان IQ ایران بالاتر از جهان است، هیچ داده و مدرک برای اثبات آن نداریم ولی بر اساس آمارهای جهانی میزان IQ جامعه ایرانی به طور متوسط بین ۸۰ تا ۸۵ است.

مدیر کل دفتر ارتباط با صنعت و جامعه وضعیت کشور در حوزه هماهنگی میان دستگاه‌ها را ضعیف توصیف کرد و یادآور شد: نهادهایی چون دانشگاه‌ها، صنعت و کشاورزی هر کدام بر اساس الگوهای برگرفته از دنیا در کشور ایجاد شده و میان این دستگاه‌ها رابطه ارگانیک ایجاد نشده است.

وی تاکید کرد: در چنین شرایطی برای پیشرفت، دو راهکار تقسیم کار ملی و همکاری و هم افزایی را در اختیار داریم و با توجه به امکانات محدودی که داریم دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها نمی‌توانند هر کدام به طور موازی تحقیقاتی را اجرایی کنند و از سوی دیگر باید الگوهای متفاوت برای دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها را باید به رسمیت بشناسیم.

وزیر کشور با بیان اینکه تجمعات قانونی راه رسمیت می‌شماریم، گفت: دستورالعملی هم برای تجمعات در حال تهیه است. به گزارش ایسنا، احمدی وحیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره احتمال تغییر استانداران اظهار کرد: اگر قرار به تغییری باشد، آن تغییر گسترده نخواهد بود. وی درباره آخرین وضعیت لایحه جامعه انتخابات، تصریح کرد: این لایحه را به دولت ارسال کرده‌ایم که در کمیسیون‌های دولت بررسی خواهد شد و نهایتاً به صحن می‌آید.

وزیر کشور همچنین با بیان اینکه وی آینده اظهار کرد: خود وزارت کشور بودجه فراوانی ندارد و عمده بودجه مربوط به شهرداری‌هاست که طبق سال‌های گذشته براساس ارزش افزوده ۴ درصد که در قانون آمده، پیش بینی شده و پرداخت می‌شود.

وزیر کشور در حاشیه جلسه هیئت دولت: تجمعات قانونی را کاملاً به رسمیت می‌شناسیم تهیه دستورالعمل برای برگزاری تجمعات



وحیدی همچنین درباره آخرین وضعیت اطلاعات درباره اتباع خارجی بیان کرد: فعلاً اتباعی که برگه شناسایی را گرفته بودند، سه ماه دیگر بره که آنها را تمدید کردیم. باید وضعیت کار مشخص شود و ما در این مدت در دسته‌های مخالف دسته بندی می‌کنیم.

وی درباره بودجه وزارت کشور برای سال آینده اظهار کرد: خود وزارت کشور بودجه فراوانی ندارد و عمده بودجه مربوط به شهرداری‌هاست که طبق سال‌های گذشته براساس ارزش افزوده ۴ درصد که در قانون آمده، پیش بینی شده و پرداخت می‌شود.